
Helsinki, 17. syyskuuta 2013

Asia: Israelin yritykset heikentää Euroopan komission 19. heinäkuuta 2013 jul-
kaisemia suuntaviivoja; Yhdysvaltojen valtiosihteerin Kerryn interventio EU:n 
ulkoasiainvaltuuston epävirallisessa kokouksessa Vilnassa 

Arvon ulkoasiainministeri Erkki Tuomioja,

Kiitos vastauksestanne syyskuun 5. päivän kirjeeseen koskien Euroopan ko-
mission israelilaisten tahojen toimintaa miehitetyillä palestiinalaisalueilla kos-
kevia suuntaviivoja. On rohkaisevaa kuulla, että Suomen ulkoministeriö ei näe 
syytä muuttaa päätettyjä suuntaviivoja. Toivomme, että ulkoministeriö ottaakin 
aktiivisen roolin ja varmistaa, että muutkaan EU-maat eivät aja läpi päätöksiä 
suuntaviivojen muuttamisesta tai niiden käyttöön ottamisen viivyttämisestä.

Myös israelilaiset  kolmannen sektorin  toimijat  ovat  ilmaisseet  mielipiteensä 
samasta asiasta, samalla sanomalla. Syyskuun 5. päivä israelilainen järjestö 
Gush Shalom (Peace Now) lähetti EU:n ulkoministereille kirjeen, ja viime vii-
kolla 600 israelilaista, heidän joukossaan tunnettuja intellektuelleja ja tieteilijöi-
tä, esitti tukensa suuntaviivoille allekirjoittamalla niitä tukevan vetoomuksen ja 
vedoten EU:hun, että se pitäytyisi suuntaviivoissa. (Nämä kirjeet ovat liittee-
nä.)

Tämän toisen kirjeen lähettämisen syynä on Yhdysvaltain ulkoministeri John 
Kerryn interventio EU:n ulkoasiainkomission epävirallisessa kokouksessa Vil-
nassa. Hänen pyyntönsä EU:lle siirtää suuntaviivojen toimeenpanoa pohjaa 
argumenteille, jotka eivät pidä paikkaansa.

Vastoin  Yhdysvaltojen  hallituksen  ilmaisemaa näkemystä,  suuntaviivoilla  ja 
rauhanneuvotteluilla ei ole ristiriitaa. Kestävä rauha, olivatpa sen yksityiskoh-
dat mitkä tahansa, voi perustua ainoastaan kansainväliseen lakiin. Suuntavii-
vat  vain  tekevät  muodolliseksi  EU:n  velvoitteen olla  tukematta  siirtokuntia, 
kansainvälisen lain mukaisesti. Kuten EU:n ulkopoliittinen edustaja Catherine 
Ashton totesi Vilnassa: ”Suuntaviivat ainoastaan laittavat paperille sen, mikä 
on EU:n kanta” - kanta, jonka EU on virallisesti esittänyt jo vuosikymmeniä.

Olemme saaneet tietää, että Israel aktiivisesti tiedottaa EU:n instituutioille ja 
jäsenvaltioille, ettei se tule allekirjoittamaan Horizon 2020 -sopimusta ja muita 
sen kaltaisia sopimuksia, ellei suuntaviivoja muuteta.
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Israelilla  kuitenkin  on,  kuten sen oma mittava tieteellinen yhteisö  osoittaa, 
merkittäviä syitä haluta osallistua EU:n ohjelmiin. Israelilaisten tutkimusorgani-
saatioiden ja Israelissa toimivien yhtiöiden on mahdollista saada satoja miljoo-
nia euroja Horizon 2020 -sopimuksen kautta. Toisaalta Israelin toimijat miehi-
tetyillä palestiinalaisalueilla ovat saaneet vain häviävän pienen osan EU:n tut-
kimusohjelmien Israelille allokoimista rahoitusvaroista. Vuonna 2007 ilmoitet-
tiin noin 2,5 miljoonan euron (0,3 prosenttia) EU:n Israelille maksamista 800 
miljoonan euron tutkimustuista päätyneen toimijoille Israelin laittomissa siirto-
kunnissa. Näin ollen Israel tuskin luopuu mittavista hyödyistä, jotka sen tutki-
musyhteisö tulee saamaan jatkaessaan osallistumista EU:n tutkimusprojektei-
hin. 

Israel  on ainoa EU:n ulkopuolinen maa, jolle Horizon 2020 -ohjelman ovet 
ovat olleet auki. Se on huomattava etu, jonka antaminen jo sinällään on ky-
seenalaista, ottaen huomioon, että kyseessä on valtio, joka räikeästi ja rutii -
ninomaisesti rikkoo kansainvälistä lakia. EU on ottanut tärkeän askeleen aina-
kin jättämällä siirtokunnat ohjelman ulkopuolelle. EU:n ei tule vetäytyä tästä ja 
hylätä  omia  kansainvälistä  lakia  koskevia  periaatteitaan  mahdollistaakseen 
EU:n ulkopuolisen valtion osallistumisen sen rahoitusohjelmiin.

Yllä esitettyjen seikkojen välissä vetoamme Teihin,  jotta varmistaisitte,  että 
kaikkien EU:n ja Israelin välisten sopimusten, jotka koskevat Israelin osallistu-
mista EU:n ohjelmiin, teksti täysin vastaa komission suuntaviivoja ja on sopu-
soinnussa  EU:n  ulkoasianneuvoston  joulukuun  10.  päivän  johtopäätösten 
kanssa.

Vilpittömästi,

Syksy Räsänen

ICAHD Finlandin hallituksen puolesta

ICAHD (Israeli Committee Against House Demolitions) Finland
Viikinportti 2
00790 Helsinki
Email: icahd@icahd.fi
www: http://icahd.fi/

mailto:icahd@icahd.fi

